
 

 
Alameda Xingu, 350, Conj 1103/1104- Edifício ITOWER Alphaville  11º Andar  Alphaville Industrial- Barueri/SP 

CEP. 06473-000 - Fone: (11) 2424 8170  e-mail: contato@cioeste.sp.gov.br 
 

PORTARIA N° 33/2025, DE 21 DE MAIO DE 2025 

 

NOMEIA A SENHORA JULIANA EGYDIO CALDEVILLA BONFIETTI PARA 
ATUAR NO ASSESSORAMENTO E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA, JUNTO À DIRETORIA DE PROJETOS  

 

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO, Presidente do Consórcio Intermunicipal da Região Oeste Metropolitana de 
São Paulo - CIOESTE, no uso das atribuições legais, e especialmente as contidas no Primeiro Adendo ao Protocolo de Intenções.  

 

CONSIDERANDO a demanda dos municípios relacionado a manutenção viária, mobiliário urbano e manutenção de infraestrutura 
urbana e dos próprios públicos; 

 

CONSIDERANDO a necessidade da atuação de engenheiro regularmente inscrito nos quadros do CREA, para o assessoramento 
quanto a elaboração de programas e projetos que envolvam serviços comuns e especiais de engenharia; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Nomear a Sra. JULIANA EGYDIO CALDEVILLA BONFIETTI, engenheira regularmente inscrita nos quadros do CREA/SP, 
e servidora do Município de São Roque, para atuar junto à Diretoria de Projetos para o assessoramento quanto a elaboração de 
projetos de engenharia. 

 

Art. 2°. Considerando as competências previstas no Primeiro Adendo ao Protocolo de Intenções, todas as ações, programas e 
projetos previstas no artigo anterior serão submetidas à aprovação da Diretoria de Programas e Projetos. 

 

Art. 3°. O servidor designado por esta Portaria desempenhará suas atribuições concomitantemente com as de seu respectivo cargo, 
função ou emprego e não fará jus a percepção de vencimentos de qualquer natureza. 

 

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 
BARUERI/SP, 21 de maio de 2025. 

 

 

 

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO 

Presidente do Cioeste 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

O
S

 A
U

G
U

S
T

O
 IS

S
A

 H
E

N
R

IQ
U

E
S

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
ro

qu
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

9D
1-

F
E

34
-E

A
A

D
-6

41
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

9D
1-

F
E

34
-E

A
A

D
-6

41
1


